

To: Blokhuis, P. (Paul) [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>
Cc: [5.1.2e], [5.1.2e], [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>, [5.1.2e], [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>, [5.1.2e], [5.1.2e]
From: [5.1.2e], [5.1.2e], [5.1.2e]
Sent: Tue 2/23/2021 8:41:41 PM
Subject: RE: Stand van zaken brief COVID-19 versie 4
Received: Tue 2/23/2021 8:41:43 PM

Hoi Paul,

Aan de brief wordt nu de laatste hand gelegd.

Onderstaand de antwoorden op je vragen.

Fijne avond!

Met groet, [5.1.2e]

Van: Blokhuis, P. (Paul) <[5.1.2e]@minvws.nl>
Verzonden: maandag 22 februari 2021 22:19
Aan: [5.1.2e], [5.1.2e], [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>
CC: [5.1.2e], [5.1.2e], [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>, [5.1.2e], [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>, [5.1.2e], [5.1.2e], [5.1.2e]
 <[5.1.2e]@minvws.nl>; [5.1.2e], [5.1.2e], [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Stand van zaken brief COVID-19 versie 4

Dank voor je bericht [5.1.2e]

De brief is wat mij betreft op hoofdlijn akkoord!

Ik heb twee vragen/opmerkingen.

1. Op pag 49/50 staat dat de minister van VWS de Gezondheidsraad om advies zal vragen over de vaccinatiestrategie op de langere termijn. Uit de context valt af te leiden dat dit m.n. over corona gaat. Wil je bij PG [5.1.2e] [5.1.2e] vragen hoe dit zich verhoudt tot mijn recente vraag aan de Gezondheidsraad over het vaccinatiebeleid op langere termijn?

Antwoord van [5.1.2e] Het advies aan de GR gaat idd over covid vaccinaties. De stass heeft verkenning aan de RVS gevraagd over vaccinaties in het algemeen, er is een vaccinatielandschap in afgelopen jaren ontstaan met programma's met verschillende uitvoerders en financieringsconstructies naast het RVP, wat steeds complexer geworden is, zowel bestuurlijk, financieel als in de uitvoering. Daarvoor kijkt de RVS wat er goed gaat en wat beter kan en komt met denkrichtingen. Ik zal daar komende staf laatste svz vertellen.

De vraag aan de GR over covid vaccinatie heeft, naar ik begrijp van dir covid vaccinaties, meer als doel om voor komend jaar nog meer advies te krijgen op bv kun je als er schaarste blijft met verschillende vaccins een twee prik uitdelen? Of welk booster (derde prik) helpt bij bij welke mutant? Dat type van vraagstukken. Uiteindelijk is ook de vraag hoe een covid vaccinatie landt in het reguliere vaccinatieprogramma maar daarvoor is het nu nog wat vroeg.

Later mailt ze (om 20.48 op 23/2): Aan DGV wordt voorgesteld de laatste zin over het advies op lange termijn uit de brief van vanavond te halen: 'De Gezondheidsraad zal ook worden gevraagd zich te buigen over de opzet van een eventueel terugkerend vaccinatieprogramma nadat de eerste vaccinatieronde is afgerond.' >> Dit is dus nu gaande, met nieuwe leesrondes.

2. Op pagina 60 wordt ingegaan op de inzet van het Rode Kruis t.b.v. kwetsbare groepen, waaronder dak- en thuislozen. Waarom wordt hier alleen de inzet van het Rode Kruis belicht? Leger des Heils en vele anderen doen toch ook erg veel voor deze groepen?

Antwoord van [5.1.2e] We hebben inderdaad een overzicht opgenomen van de inzet van het Rode Kruis tijdens de crisis. Zij ondersteunen op ontzettend veel vlakken (met subsidie vanuit VWS), ook bij de opvang van dak- en thuislozen. Dit sluit vanzelfsprekend niet uit dat heel veel andere organisaties ook ondersteuning bieden tijdens deze crisis. Dit onderdeel is o.a. opgenomen als een stuk verantwoording richting Kamer over de inzet en

de financiering van het Rode Kruis.

Ik had nog gevraagd of ze ook wilde noemen dat andere organisaties ook ondersteuning bieden aan dak- en thuislozen (in een bijzin). Maar dat voorstel werd niet met veel enthousiasme ontvangen, met de reden dat ze dit dan voor elke passage zouden moeten doen.

Fijne avond en succes!

5.1.2e

Van: 5.1.2e, 5.1.2e, (5.1.2e) <5.1.2e@minvws.nl>

Datum: maandag 22 feb. 2021 7:52 PM

Aan: Blokhuis, P. (Paul) <5.1.2e@minvws.nl>

Kopie: 5.1.2e, 12. (5.1.2e) <5.1.2e@minvws.nl>, 5.1.2e, 5.1.2e @minvws.nl, 5.1.2e, 5.1.2e (5.1.2e) <5.1.2e@minvws.nl>, 5.1.2e, 5.1.2e (5.1.2e) <5.1.2e@minvws.nl>

Onderwerp: Stand van zaken brief COVID-19 versie 4

Hoi Paul,

Dank voor je reactie op de app. Heel goed dat je van het weekend hebt genoten, dat hoort ook zo!

Bijgaand vind je de stand van zaken brief COVID-19 in word versie en in pdf.

Ik heb gearceerd wat denk ik goed is om te lezen:

- o Verhoging leeftijdsgrens voor buitensport op <1,5 m t/m 27 jaar (p.13): dit is gearceerd i.v.m. raakvlak mentale gezondheid
- o Vaccinaties (p. 40 t/m 51): niet je primaire verantwoordelijkheid, maar wel goed om aangehaakt te zijn ivm rijksvaccinatieprogramma + Caribisch Nederland + doelgroepen (zoals GGZ). Verder word je naam wordt genoemd bij het kopje inkoop vaccins.
- o Bescherming van mensen met een kwetsbare gezondheid:
 - Maatschappelijke ondersteuning (incl. dak- en thuislozen) (p.60 t/m 62)
 - Sociaal steunpakket (p.63 en 64): hierbij word je genoemd.
- o Communicatie:
 - Moeilijk te bereiken doelgroepen (p.64 en 65)
 - Quarantaine en testen (p.65) dit is gericht op jongeren.
- o Caribisch Nederland (p. 72)

Zou het voor je lukken om voor dinsdag 9.00 dit gelezen te hebben en per app/mail te reageren? Wij checken dan morgen om 15.00 bij de laatste versie of je opmerkingen zijn verwerkt!

Heel veel dank, fijne avond en verlof.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e